
ZPRÁVA Z AKCE SPS 2016

Místo Nové Mlýny

Termín 23.-28.8.

Třídy Q

Trenéři Antonín Mrzílek

Doprovod

Účastníci

Voda Teorie Vítr Vítr Vlny Tepl.

Den Činnost hodin hodin směr uzlů metrů C

24-8.

příjezd na Mlýny v 8:00, příprava člunu, v 10 

na vodu, trénink se závodníky SPS i dalšími 

(YC Brno, YC Kladno, YC Nechranice) 2

25-8.

zahájení závodu, brífink pro trenéry, čekání 

na vítr, rozhovory s trenéry a rodiči, příprava 

na podzimní akce. 0 0 SE 0-3 0 28

26-8.

na vodu v 10:30, 4 rozjíždky ve slabším až 

středním větru, od 18 účast na VH ALT Q 6 0 SE 4-12 0,1 29

27-8.

na vodu v 10, 4 rozj ve středním větru, 

odpoledne rozmluvy s novými adepty do SPS 

(rodiči, trenéry a závodníky)

6,5 0 SE 7-16 0,2 30

28-8.

na vodu v 9:45, 2 rozj ve slabém a středním 

větru, v první rozj po slabé bríze, změna o 

30°a zesílení větru na 15-18kn=>velké 

změny v pořadí, ale ZK to nechala!!, balení, 

slavnostní vyhlášení

3,5 SSE 5-18 0,2 32

18 0

Zpracoval: Antonín Mrzílek

Až na první den pěkné podmínky, škoda některých prostojů, kdy byl zrovna nejsilnější vítr, ale ač 

se Tomáš Formánek snažil jak mohl, s jedním člunem trať rychle nepřestaví, navíc asi není 

nutné před startem stavět bránu a tím se zdržovat. První dvě rozjížďky trvaly pouze 32 min, ale 

musím kvitovat, že po upozornění ZK reagovala a prodloužila trať na cca 45' a v dalším dnu až 

na 50-55', což odpovídá mezinárodní úrovni. 9. rozjížďka měla být přerušena po prvním kole, 

protože došlo k neregulérní změně, jak ve směru tak síle větru. 3 závodníci podali žádost o 

nápravu, ale byla jim zamítnuta. Na MS Q podali 4 závodníci žádost o nápravu pro změnu směru 

větru a celá rozjížďka se pro jednu skupinu opakovala druhý den. Důvod byl úplně stejný a ZK 

rovněž místo, aby rozj přerušila včas, nechala dojet.                                                               

Navázal jsem kontakty s novými trenéry, závodníky a rodiči, kteří mají zájem absolvovat 

podzimní akce v Dziwnowě a na Gardě a jedná se především o mladší ročníky, takže by mohli v 

SPS chvíli vydržet.                                     


